
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā                                   Nr. 163 

(protokols Nr.15, 1.§) 
 

 

Par grozījumu nolikumā “Dzejas autoru-iesācēju konkursa bērniem un pieaugušajiem “Tu arī mani 

spēsi izpildīt” nolikums” 

_______________________________________________________ 
 

 

Dzejas autoru-iesācēju konkursa bērniem un pieaugušajiem “Tu arī mani spēsi izpildīt” nolikums 
apstiprināts 2022.gada 30.jūnija pašvaldības domes sēdē (lēmums Nr.147, protokols Nr.11, 2.§). Nolikuma 
saturā iekļauts punkts par konkursa darbu iesniegšanas termiņu ar konkrētiem datumiem un Lugažu 
bibliotēkas elektroniskā pasta adrese.  

Tā kā ar šī gada 1. aprīli tika likvidēta Lugažu bibliotēka (Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 
26.janvāra sēdes lēmums Nr.8 (protokols Nr.2, 4.§)) un, papildinot augstāk minētā konkursa noslēguma 
pasākuma programmu, organizatoriem ir nepieciešams mainīt dalībnieku pieteikumu iesniegšanas termiņu, 
tāpēc jāizdara grozījumi konkursa “Tu arī mani spēsi izpildīt” nolikumā.   

Nolikuma grozījumos iekļautas izmaiņas konkursa darbu iesniegšanas termiņam, paredzot, ka 
organizatori, izsludinot interesentu pieteikšanos, var noteikt darbu iesniegšanas termiņu, neatrunājot 
konkrētus datumus nolikumā, kā arī mainīta elektroniskā pasta adrese darbu iesniegšanai uz 
valkasbiblioteka@valka.lv. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 
14.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 1.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktam, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Izdarīt grozījumu Dzejas autoru-iesācēju konkursa bērniem un pieaugušajiem “Tu arī mani spēsi izpildīt” 

nolikumā (nolikums Nr.4, apstiprināts ar Valkas novada pašvaldības domes 2022. gada 30.jūnija domes 
lēmumu Nr.147 (protokols Nr.11, 2.§)), izsakot 5.1. punktu jaunā redakcijā “Dzejoļu kopa jāiesūta 
elektroniski organizatoru izziņotajā laika posmā uz e-pastu: valkasbiblioteka@valka.lv”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore un Valkas pagasta saieta nama 
“Lugažu muiža” vadītāja.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
   
 

  

mailto:valkasbiblioteka@valka.lv


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā               Nr. 164 

             Protokols (Nr.15, 2.§) 
 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldībā no Valsts izglītības satura centra saņemts aicinājums noslēgt sadarbības 

līgumu par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu ar 
mērķi nodrošināt bērnu un jauniešu nometņu norisi līdz 2023.gada 1.novembrim.   

Atbilstoši sadarbības līgumam pievienotajām vadlīnijām ““Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un 
jauniešu nometnēm” īstenošanai un finansējuma piešķiršanai pašvaldībām” nometnes tiek organizētas ar 
mērķi nodrošināt atbalstu Ukrainas bērnu un jauniešu socializācijai un psihoemocionālajai labbūtībai, kā arī 
latviešu valodas praktizēšanai un prasmju pilnveidei, komunicējot un sadarbojoties gan savā starpā, gan ar 
Latvijas bērniem un jauniešiem daudzveidīgās radošajās norisēs un izglītojošās aktivitātēs kultūrizglītībā, 
vides izglītībā, tehniskajā jaunradē, sportā, veselīga dzīvesveida un drošības jautājumos. Nometnes organizē 
1. līdz 12.klases skolēniem, aicinot nometnēs piedalīties Ukrainas un Latvijas skolēnus. Atbalsta apjoms 
nometņu organizēšanai pašvaldībā tiek piešķirts atbilstoši Ukrainas bērnu un jauniešu skaitam pašvaldībā, 
pieaicinot attiecīgo skaitu pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošus bērnus. Finansējums nometnēm 
tiek piešķirts uz līguma pamata starp Valsts izglītības satura centru un pašvaldību.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības 
līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes 
uzdevuma efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas 
personas vārdā slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka pašvaldībai ir jāgādā par iedzīvotāju 
izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās 
izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. Savukārt 
minētā panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldībai jāsniedz iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, jāveicina pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 
saglabāšana un jāsniedz atbalsts kultūras norisēm. Bez tam, 8.punkts paredz pašvaldības darbu ar jaunatni.  

Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 
nolikums” 53.punkts nosaka, ka administratīvos līgumus un sadarbības līgumus slēdz domes priekšsēdētājs.  

Ņemot vērā to, ka Valsts izglītības satura centram ir nepieciešams sniegt atbildi, vai Valkas novada 
pašvaldība īstenos minēto atbalsta programmu vai arī atteiksies no finansējuma saņemšanas un 
programmas īstenošanas, Valkas novada pašvaldības domei ir nepieciešams pieņemt lēmumu. Saskaņā a 
piedāvātā sadarbības līguma pielikumu “Pašvaldībās reģistrētie (aktīvajā statusā) Ukrainas civiliedzīvotāji 
vecumā no 7-18 gadi” Valkas novada pašvaldībai piešķirtais finansējums ir 11`111,- EUR, t.sk. 444,- EUR 
finansējuma administrēšanai, kas ir aprēķināts ņemot vērā Ukrainas civiliedzīvotāji izglītojamo skaitu Valkas 
novadā – 48. 

Ievērojot to, ka projekts ir sociāli nozīmīgs gan Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam, gan Latvijas 
sabiedrībai, un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 4.punktu, 5.punktu, 8.punktu, Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 
“Valkas novada pašvaldības nolikums” 53.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
2023.gada 14.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 4.§), atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 



1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru, reģistrācijas numurs: 90009115938, 
juridiskā adrese: Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1050, par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas 
bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 

 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS  

Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā              Nr. 165 

             Protokols (Nr.15, 3.§) 

 
Par dotācijas piešķiršanu Valkas ģimnāzijas vecāku biedrībai 

_______________________________________________________ 
 

 

Valkas novada pašvaldībā 2023.gada 5.jūnijā ir saņemts Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas ******** 
skolnieces ******** tēva ******** iesniegums, kurā izteikts lūgums finansiāli atbalstīt viņa meitas dalību Eiropas 
čempionātā Itālijā, Boloņā, kas notiks šī gada 24.-25.jūnijā. 

Valkas novada pašvaldībā 2023.gada 15.jūnijā saņemts biedrības “Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība” 
iesniegums (reģ.Nr.3.1.2./23/1265) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 
********  skolniecei ********. 

Valkas novada pašvaldības dome, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas, atzīst, ka lūgums ir 
atbalstāms. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 
14.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 2.§) un Finanšu komitejas 2023.gada 14.jūnija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.10, 1.§), atbilstoši Pašvaldību likuma 5.panta pirmajai daļai, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Piešķirt biedrībai “Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība”, reģistrācijas numurs: 40008179970, juridiskā 

adrese: Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, dotāciju 300,00 EUR (trīs simti euro, nulle centi) 
apmērā finansiālā atbalsta sniegšanai Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas skolniecei ********. 

2. Slēgt līgumu ar biedrību “Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība”, reģistrācijas numurs: 40008179970, 
juridiskā adrese: Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, par lēmuma 1.punktā noteikto.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā              Nr. 166 

(protokols Nr.15, 4.§) 

 
Par projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi un iesniegšanu 

 ____________________________________________________________________  
 
 

Valkas novada pašvaldība izstrādā projektu “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. 
kārta”, iesniegšanai Lauku atbalsta projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. 
gadam apakšpasākuma “Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā” ietvaros. 

Projekta mērķis ir augšanas apstākļu uzlabošana vērtīgo koku sugām, izņemot laukā nevērtīgās koku 
sugas. Projektu plānots īstenot šādās Valkas pilsētas mežu saimniecībās: 

1. "Pilsētas meži K. 94010075106", kadastra Nr. 94010075106 (0.26 ha); 
2. "Pilsētas mežs 94010070137", kadastra Nr. 94010070137 (1.51 ha); 
3. “Drilles”, kadastra Nr.94880050094 (0.57 ha). 

Kopējā platība sastāda 2,34 ha. Paredzētā summa par 1 ha ir 440,00 EUR, atbalsta intensitāte 8.5. 
aktivitātei ir 50% - īpašniekiem, kuriem pieder 200 un vairāk hektāru meža, attiecīgi pie 50% atbalsta 
intensitātes ir iespējams saņemt 220,00 EUR par 1 ha. Valkas novada pašvaldībai ir jāveic projekta 
priekšfinansēšana 514,80 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 14.jūnija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.10, 4.§) un vadoties no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbalstīt projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi iesniegšanai 
Lauku atbalsta projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākuma “Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā”. 

2. Priekšfinansēt projekta īstenošanu 514,80 EUR (pieci simti četrpadsmit euro, 80 centi) apmērā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  
 

 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā              Nr. 167 

(protokols Nr.15, 5.§) 
 

Par kravas pašizgāzēja MAN 8.150. (valsts reģ. nr. HR 5341) pārdošanu par brīvu cenu 
            

 
 

2023.gda 6.jūnijā Valkas novada pašvaldībā saņemts Pilsētas teritorijas pasaimniekošanas nodaļas 
vadītāja Viktora Bavina iesniegums ar priekšlikumu izvērtēt kravas pašizgāzēja MAN 8.150. (valsts reģ. nr. 
HR 5341; reģistrācijas datums: 04.04.1990.) pārdošanu par brīvu cenu, jo minētajai automašīnai nav spēkā 
esoša tehniskā apskate, ir slikts tehniskais stāvoklis, kā arī šī tehnikas vienība ilgstoši stāv bez pielietojuma. 

Izskatot šo priekšlikumu Finanšu komitejā, tika nolemts minēto automašīnu pārdod par brīvu cenu 
730,00 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 14.jūnija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.10, 5.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – kravas pašizgāzēju MAN 8.150. (valsts reģ.Nr. HR 5341; 

reģistrācijas datums: 04.04.1990.), nosakot cenu 730,00 EUR (septiņi simti trīsdesmit euro, nulle 
centi) apmērā, ieskaitot PVN. 

2. Uzdot Pilsētas teritorijas pasaimniekošanas nodaļas vadītājam Viktoram Bavinam organizēt 
automašīnas pārdošanu un publicēt sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija” un tīmekļvietnēs 
www.valka.lv, www.ss.com.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

  

http://www.valka.lv/
http://www.ss.com/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā             Nr. 168 

(protokols Nr.15, 6.§) 
 

Par universālās pašgājējmašīnas ekskavatora-iekrāvēja JCB 4CX – 4WS (valsts reģ.Nr.T 8217 LM) 
pārdošanu rakstiskā izsolē 

_________________________________________________________________ 
 
 

Valkas novada pašvaldība 2023.gada 2.jūnijā saņēma Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
vadītāja Viktora Bavina iesniegumu ar ierosinājumu pārdot izsolē universālo pašgājējmašīnas ekskavatoru-
iekrāvēju JCB 4CX – 4WS (valsts reģ.Nr.T 8217 LM) ar sākuma cenu 10300,00 EUR (ieskaitot PVN 21%), kas 
noradīta faktiskās vērtības aktā (lēmuma pielikumā). Šī tehnikas vienība ilgstoši stāv bez pielietojuma, un 
saimnieciskā darbībā netiek pielietota. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 14.jūnija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.10, 5.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 6.panta otro daļu, 
10.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 73.panta ceturto daļu, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Nodot kustamo manto – universālo pašgājējmašīnas ekskavatoru-iekrāvēju JCB 4CX – 4WS (valsts reģ.Nr. 

T 8217 LM) rakstiskā izsolē, nosakot izsoles objekta sākotnējo cenu 8512,40 EUR (astoņi tūkstoši pieci 
simti divpadsmit euro, 40 centi) bez PVN 21%; PVN 21% - 1787,60 EUR; pavisam kopā 10300,00 EUR. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētās kustamās mantas rakstiskās izsoles noteikumus (pielikumā). 
3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot komisijai Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023.gada 25.jūlijā, plkst.11.00, Beverīnas ielā 3 (1.stāva apspriežu telpā), 

Valkā, Valkas novadā.  
5. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā                           Nr. 169 

(protokols Nr.15, 7.§) 
 

Par minigolfa inventāra izsniegšanas maksas apstiprināšanu 
_______________________________________________________ 

 
 

Semināra ielā 1, Valkā, atrodas minigolfa laukums, kuru apmeklētāji var izmantot bez maksas ar savu 
inventāru. Laukumā ir iespējams saņemt arī novada pašvaldības minigolfa inventāru, kuru noteiktajā darba 
laikā, vai pēc iepriekšējās norunas izsniedz pašvaldības darbinieks. Inventāra viens komplekts sastāv no 
divām minigolfa nūjām un divām bumbiņām.   

Lai nosegtu novada pašvaldības izmaksas, sniedzot šo pakalpojumu, ir aprēķināta maksa par minigolfa 
inventāra izsniegšanu. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 14.jūnija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.10, 7.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “d” apakšpunktam, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt maksu par minigolfa inventāra 1 (viena) komplekta izsniegšanu 3,31 EUR (trīs euro, 
trīsdesmit viens cents) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par minigolfa inventāra 1 (viena) komplekta izsniegšanu ģimenēm, uzrādot “3+ 
Ģimenes karti” 1,65 EUR (viens euro, sešdesmit pieci centi) apmērā bez PVN. 

3. Noteikt, ka inventāra komplekta lietošanas laiks ir līdz 1 (vienai) stundai. 
4. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
5. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā                           Nr. 170 

(protokols Nr.15, 8.§) 
 

Par zāliena pļaušanas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu Vijciema, Zvārtavas, Kārķu un 
Ērģemes pagastos 

_______________________________________________________ 
 
 

Vijciema, Zvārtavas, Kārķu un Ērģemes pagastu rīcībā ir zālāju pļaušanas traktori, ar kuriem tiek 
nodrošināts zālāju pļaušanas maksas pakalpojums. Šī pakalpojuma sniegšanas izmaksu segšanai Valkas 
novada dome 2018.gada 31.maijā apstiprināja maksu par zāliena pļaušanu. Kopš tā brīža ir būtiski 
pieaugušas degvielas izmaksas, kā arī darbaspēka izmaksas. Ņemot vērā izmaksu kāpumu ir aprēķināts 
jauns izcenojums par zāliena pļaušanu. 

Sakarā ar to, ka minēto pagastu rīcībā esošo zālāju pļaušanas traktoru tehniskie rādītāji ir ļoti līdzīgi un 
darbi ir identiski, ir lietderīgi noteikt vienādus izcenojumus par pļaušanas pakalpojumiem visos četros 
pagastos. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 14.jūnija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.10, 8.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “d” apakšpunktam, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt maksu par zālāju pļaušanu par 1 (vienu) hektāru 119,87 EUR (viens simts deviņpadsmit euro, 

astoņdesmit septiņi centi) apmērā bez PVN platībām sākot no 1 (viena) hektāra. 
2. Apstiprināt maksu par zālāju pļaušanu par 1 (vienu) stundu 19,98 EUR (deviņpadsmit euro, deviņdesmit 

astoņi centi) apmērā bez PVN platībā līdz 1 (vienam) hektāram. 
3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Lēmuma 1. un 2.punktā noteiktajās maksās nav iekļautas zālāju pļaušanas traktora transportēšanas 

izmaksas. 
5. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2018.gada 31.maija 

lēmumu “Par zāliena pļaušanas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu Vijciema, Zvārtavas, 
Kārķu un Ērģemes pagastos” (protokols Nr.6, 7.§). 

6. Par lēmuma izpildi atbild Vijciema, Zvārtavas, Kārķu un Ērģemes pagastu pārvalžu Komunālo saimniecību 
vadītāji. 

7. Lēmuma izpildi kontrolē Ērģemes un Kārķu pagasta pārvalžu vadītājs, Vijciema un Zvārtavas pagasta 
pārvalžu vadītājs. 

8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā              Nr. 171 

(protokols Nr.15, 9.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.2 “Par ielu 
tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā” apstiprināšanu precizētā redakcijā 

_________________________________________________________________ 
 
 

Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumi Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 
saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 8. un 
8.1 punkts paredz, ka Pašvaldības dome ielu tirdzniecības jomā ir tiesīga noteikt: 

 kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo ar pašvaldību 
tirdzniecības vietas iekārtošanu; 

 tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumus kārtības nodrošināšanai; 

 tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas; 

 kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana; 

 nosacījumus pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora atļaujas 
darbības apturēšanai uz laiku; 

 gadījumus un nosacījumus, kad tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekam 
maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu un tās pieļaujamo apmēru, ja ielu 
tirdzniecība tiek organizēta pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajā nekustamajā 
īpašumā, paredzot, ka tirdzniecības dalībniekam par preču pārdošanu attiecīgajā tirdzniecības vietā 
vienlaicīgi nevar tikt piemērota pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās un maksa par 
ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu; 

 Brīvas pakalpojumu sniegšanas likumā minētā noklusējuma piemērošanu pašvaldības atļaujas 
izsniegšanai ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai; 

 maksimāli pieļaujamo tirdzniecības dalībnieku skaitu tirdzniecības organizēšanas vietā pašvaldības 
administratīvajā teritorijā; 

 kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar vietējo pašvaldību tirgus 
noteikumus. 

Atbilstoši Noteikumu 9.punktam, Pašvaldības dome šo noteikumu 8. un 8.1 punktā minētās prasības un 
kārtību nosaka, izdodot pašvaldības saistošos noteikumus. 

Šobrīd Valkas novada pašvaldībai nav izstrādāti šādi saistošie noteikumi, tomēr pašvaldība ar zināmu 
regularitāti tirdzniecības atļaujas izsniedz, līdz ar to, lai tirdzniecības dalībniekiem un tirdzniecības 
organizētājiem būtu skaidra kārtība par tirdzniecības vietas uzturēšanu, labiekārtošanu un tirdzniecības 
atļaujas saņemšanas procedūru kā tādu, būtu apstiprināmi saistošie noteikumi par ielu tirdzniecību un tirgus 
statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā. 

Saistošie noteikumi tika nosūtīti saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. No 
ministrijas ir saņemta atbilde ar 11 iebildumiem, ko, ministrijas uzskatā, pašvaldībai vajadzētu precizēt savos 
saistošos noteikumos. 

Valkas novada pašvaldība precizēja saistošos noteikumus: 

 Veiktas izmaiņas maksājumos, ko vajadzētu veikt tirdzniecības dalībniekam – tirdzniecības 
dalībnieks maksā tirdzniecības nodevu vai nomas maksu, ja tirdzniecības vietai tika rīkota nomas 
tiesību izsole; 

 Tika precizēti pārvietojamo mazumtirdzniecības punktu atļauju saņēmēju pienākumi (pienākums 
iesniegt punkta kustības maršrutu un laikus); 

 Tika dzēsts saistošo noteikumu punkts par laika ierobežojumiem; 

https://likumi.lv/ta/id/208269-brivas-pakalpojumu-sniegsanas-likums


 Tika precizētas pašvaldības tiesības neizdot ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēšanas 
atļauju; 

 Precizēts nosacījums par nodevas samaksu gadījumos, kad atļauja tiek izsniegta līguma formā; 

 Tika dzēsts punkts par labierīcību nodrošināšanu; 

 Precizēti noteikumi kārtības nodrošināšanai un nosacījumi ielu tirdzniecības vietām; 

 Precizēta administratīvā atbildība par noteikumu pārkāpumiem, kā arī uzlabota atļauju apturēšanas 
un anulēšanas sistēma; 

 Tika veikti citi redakcionāli precizējumi.  
Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr.440 “Noteikumi 

par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9.punktu 
un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 47. pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta precizētos saistošos noteikumus 
Nr.2 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā” (pielikumā atsevišķas 
datnes veidā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības domes 
2023.gada 30.marta precizētos saistošos noteikumus Nr.2 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 
parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 
domes 2023.gada 30.marta precizētos saistošos noteikumus Nr.2 "Par ielu tirdzniecību un tirgus 
statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā" pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz 
oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada 
pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Līdz ar lēmuma 1. punktā minēto saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Valkas novada 
domes 2014. gada 29. maija lēmums “Par ielu tirdzniecības vietas cenas apstiprināšanu” (protokols 
Nr.7, 38.§). 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 

 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 29.jūnijā              Nr. 172 
(protokols Nr.15, 10.§) 

 

Par atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts” 

____________________________________________________________ 
 

Investīciju objektu Ērģemes pagastā “Spundenieki” veido daļa no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9452 008 0134, platība 0,82 ha, ražošanas ēkas jaunbūve, kā arī apbūves tiesība uz 
zemesgabala daļu, par kura platību pirms apbūves tiesību realizēšanas, iepriekš rakstiski vienojoties un 
iesniedzot iznomātājam attiecīga satura iesniegumu, tiek pieņemts lēmums par attiecīgas zemes vienības 
daļas izdalīšanu apbūves tiesību nodrošināšanai. 

Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Spundenieki”, kadastra numurs: 
9452 008 0395, kopējā platība 2,17 ha, nostiprinātas Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 
0060 7998. 

Ņemot vērā, ka jau tikušas organizētas divas rakstiskas izsoles uz nomas objektu “Ražošanas ēka un 
teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, organizējot trešo izsoli, tika izvērtēti un papildināti izsoles 
noteikumi un tam pielikumā pievienotais nomas līgums. 

Izsoles nosacītā nomas maksa par izsoles objektu ir 2 313,38 EUR (divi tūkstoši trīs simti trīspadsmit 
euro, 38 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisija 
12.06.2023. sēdes lēmumu Nr.32 (protokols Nr.6,1.§), Finanšu komitejas 2023.gada 14.jūnija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.10, 11.§), Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 49.punktu, Izsoles nolikuma (apstiprināts ar Valkas novada pašvaldības domes 
2023.gada 23.februāra lēmumu Nr.48 (protokols Nr.3,13.§), Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
1. Organizēt atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli un apstiprināt izsoles nolikumu uz investīciju objektu 

“Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagastā”, nosakot, ka izsoles nosacītā nomas 
maksa par izsoles objektu ir 2 313,38 EUR (divi tūkstoši trīs simti trīspadsmit euro, 38 centi) mēnesī bez 
pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
3. Noteikt izsoles laiku un vietu:2023.gada 25.jūlijā plkst.10.00, Beverīnas ielā 3, Valkā, 1.stāva apspriežu 

telpā. 
4. Publicēt sludinājumu par nomas tiesību izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
6. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
8 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 

78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
  

http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2023.gada 29.jūnijā                       Nr. 173 
(protokols Nr.15, 11.§) 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju un Valsts 
ieņēmumu dienestu 

__________________________________________________________________________ 
 
 
Valkas novada pašvaldībā no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saņemts 

uzaicinājums noslēgt sadarbības līgumu par kārtību, kādā līdzēji, tajā skaitā Valsts ieņēmumu dienests 
(turpmāk arī – VID), sadarbojas, lai ar Valkas novada valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas 
centra (turpmāk arī – VPVKAC) starpniecību nodrošinātu pašvaldības klientu iesniegumu pieņemšanu par 
Ministru kabineta 2017.gada 4.jūlija noteikumos Nr.401 “Noteikumi par valsts pārvaldes vienoto klientu 
apkalpošanas centru veidiem, sniegto pakalpojumu apjomu un pakalpojumu sniegšanas kārtību" noteikto.  

Ministru kabineta 2017.gada 4.jūlija noteikumu Nr.401 “Noteikumi par valsts pārvaldes vienoto klientu 
apkalpošanas centru veidiem, sniegto pakalpojumu apjomu un pakalpojumu sniegšanas kārtību" 5.punkts 
nosaka, ka reģionālas nozīmes vienotais klientu apkalpošanas centrs ir izvietots reģionālas nozīmes 
attīstības centrā, kur vienuviet pašvaldība nodrošina pašvaldības pārziņā esošu pakalpojumu sniegšanu 
(5.1.punkts) un pašvaldība nodrošina to iestāžu minimālā pakalpojumu groza pakalpojumu sniegšanu, kuras 
nenodrošina klientu apkalpošanas funkciju konkrētajā reģionālas nozīmes attīstības centrā (5.2.punkts).  

2017.gada 19.jūnijā starp Valkas novada domi, Valsts ieņēmumu dienestu un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju noslēgts Sadarbības līgums Nr.5.2-2/693 par līdzēju sadarbību, lai nodrošinātu 
publisko pakalpojumu pieejamību vienuviet valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Rīgas ielā 25, Valkā, Valkas novadā. Minētajā līguma 2.3.punktā noteikts, ka līdzējam ir tiesības vienpusēji 
lauzt Līgumu, ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) kalendāra dienas iepriekš par to rakstveidā paziņojot pārējiem 
līdzējiem. 

2022.gada 19.oktobrī no Valsts ieņēmumu dienesta saņemts paziņojums, kurā norādīts, ka 
paplašinoties VPVKAC tīklam, valsts pakalpojumi kļūst pieejami plašam iedzīvotāju lokam, un šo 
pakalpojumu pieteikšanai nav nepieciešama VID darbinieku iesaiste VPVKAC darbībā. Norādīts, ka, 
izvērtējot klientu plūsmu un arī aktuālo taupības pasākumu ieviešanas nepieciešamību un vēršot uzmanību 
uz veiktajiem pasākumiem, kas būtiski samazina nepieciešamību pēc VID klātienes apmeklējumiem, VID 
2022.gada 26.septembrī ir pieņēmis lēmumu neturpināt VID un Valkas pašvaldības 2017.gada 11.jūlijā 
noslēgto Nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. FM VID 2017/113, kura darbība beidzas 2029.gada 10.jūlijā. 
Tāpat norādīts, ka atbilstoši VID, Valkas pašvaldības un VARAM 2017.gada 19.jūnijā noslēgtā sadarbības 
līguma Nr.5.2-2/693 “Par Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru sniegto pakalpojumu 
vadības sistēmas darbības nodrošināšanu reģionu un novadu nozīmes attīstības centros” 2.3.apakšpunktu 
līdzējam ir tiesības vienpusēji lauzt līgumu ne vēlāk kā 30 kalendāra dienas iepriekš par to paziņojot pārējiem 
līdzējiem. Ņemot vērā minēto, VID izbeidza nomas līguma un Sadarbības līguma darbību ar 2023.gada 
24.janvāri. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmā daļa nosaka, ka iestādes sadarbojas, lai veiktu 
savas funkcijas un uzdevumus. Minētā likuma panta trešā daļa nosaka, ka iestāžu sadarbība notiek bez 
maksas, ja ārējā normatīvajā aktā nav noteikts citādi, savukārt piektā daļa nosaka, ka Publiskas personas 
sadarbojoties var slēgt sadarbības līgumu atbilstoši likuma 61.pantam.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības 
līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas — publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes 
uzdevuma efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas 
personas vārdā slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 



Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 
nolikums” 53.punkts nosaka, ka administratīvos līgumus un sadarbības līgumus slēdz domes priekšsēdētājs.  

Ņemot vērā to, ka ir nepieciešams nodrošināt sadarbību, lai ar VPVKAC starpniecību nodrošinātu 
pašvaldības klientu iesniegumu pieņemšanu par Ministru kabineta 2017.gada 4.jūlija noteikumos Nr.401 
“Noteikumi par valsts pārvaldes vienoto klientu apkalpošanas centru veidiem, sniegto pakalpojumu apjomu 
un pakalpojumu sniegšanas kārtību" noteikto, Valkas novada pašvaldības domei ir nepieciešams pieņemt 
attiecīgu lēmumu par sadarbības līguma slēgšanu.   

Ievērojot norādīto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 14.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.10, 12.§), kā arī, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, Valkas novada pašvaldības 
2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 53.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt trīspusēju sadarbības līgumu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju un Valsts 
ieņēmumu dienestu par kārtību, kādā līdzēji sadarbojas, lai ar Valkas novada valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas centra starpniecību nodrošinātu pašvaldības klientu iesniegumu 
pieņemšanu Ministru kabineta 2017.gada 4.jūlija noteikumos Nr.401 “Noteikumi par valsts pārvaldes 
vienoto klientu apkalpošanas centru veidiem, sniegto pakalpojumu apjomu un pakalpojumu 
sniegšanas kārtību" noteiktajā kārtībā.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2023.gada 29.jūnijā                          Nr. 174 
(protokols Nr.15, 12.§) 

 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.6 
“Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Valkas novadā” apstiprināšanu 

 ________________________________________________________________ 
 
 
2023.gada 1.jūnijā stājās spēkā 2023.gada 8.marta likums “Grozījumi Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likumā”, ar kuru tika grozīts Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums (turpmāk 
– Likums). Paralēli citiem Likuma grozījumiem, no 2023.gada 1.jūlija tiks grozīts arī Likuma 33.pants, kura 
jaunā redakcija, salīdzinot ar spēkā esošo, mainīs kārtību, kādā nosakāms minimālais ienākumu slieksnis 
sociālās palīdzības sniegšanai. Pēc 2023.gada 1.jūlija šo slieksni noteiks procentuālā apmērā, noapaļojot līdz 
veseliem euro, no Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicētās minimālo ienākumu mediānas uz 
vienu ekvivalento patērētāju mēnesī (turpmāk - Ienākumu mediāna). 

Valkas novada pašvaldības 2021. gada 13. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2 “Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni Valkas novadā” (turpmāk – Noteikumi Nr. 2) ir izdoti saskaņā ar Likuma 
33.panta trešo daļu, kas noteic, ka maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni katra pašvaldība ir 
tiesīga noteikt ne augstāku par 436 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 305 euro 
pārējām personām mājsaimniecībā, bet ne zemāku par šā panta otrajā daļā noteikto trūcīgas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni. Līdz ar grozījumiem Likumā no 2023.gada 1.jūlija Noteikumu Nr.2 
tiesiskais pamatojums zaudē spēku. Saskaņā ar Likuma 33.panta jaunajā ceturtajā daļā (stāsies spēkā 
01.07.2023.) ietverto pilnvarojumu pašvaldība ir tiesīga noteikt maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni ne augstāku par 80 procentiem no Ienākumu mediānas, bet ne zemāku par Likuma 33. panta trešajā 
daļā (stāsies spēkā 01.07.2023.) noteikto trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksni. Šī panta piektā daļa 
nosaka kārtību, kādā aprēķina minimālo ienākumu slieksni mājsaimniecībai, piemērojot attiecīgajam 
ienākumu slieksnim šādus koeficientus - pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā - koeficientu 1, 
pārējām personām mājsaimniecībā - koeficientu 0,7.  

Likumprojekta “Grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā” pievienotajā anotācijā 
ietverts skaidrojums, ka Labklājības ministrija likumprojektā paredzēto pasākumu īstenošanai nepieciešamo 
papildu finansējumu 2024.gadam un turpmāk ik gadu pārskatīs un iekļaus Labklājības ministrijas 
pamatbudžetā valsts budžeta bāzes sagatavošanas procesā atbilstoši aktualizētajai un prognozētajai 
minimālo ienākumu mediānai mēnesī un prognozētajām izmaiņām saņēmēju skaitā. Labklājības ministrija, 
sagatavojot bāzes izdevumu prognozes 2024.-2026.gadam, 2024.gadam ņems vērā tos minimālo ienākuma 
sliekšņa apmērus, kas tiks aprēķināti, ņemot vērā Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē līdz 2023.gada 
1.februārim publicēto aktuālo minimālo ienākumu mediānu mēnesī. Attiecīgi 2025.gadam un 2026.gadam 
prognozes tiks aprēķinātas, ievērojot prognozēšanas ienākumu mediānas principu – ņemot vērā darba 
samaksas faktiskā pieauguma prognozes, kā arī ņemot vērā prognozētās saņēmēju skaita izmaiņu 
prognozes. 

Likuma 34.pantā noteikts, ka minimālo ienākumu sliekšņus pārskata likumā “Par sociālo drošību” 
noteiktajā kārtībā”, kur 2.2 pantā ir noteikts, ka minimālo ienākumu sliekšņus pārskata katru gadu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 
palīdzību un sociālos pakalpojumus. Pašvaldību likuma 4.panta otrā un trešā daļa noteic, ka pašvaldība 
autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai 
kompetencei organizē un par to atbild pašvaldība. 



Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 
pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir izdot saistošos noteikumus, savukārt 
44.panta pirmā daļa noteic, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru kabineta noteikumos ietvertam 
pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus. 

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9. panta piektā daļa nosaka, ka, ja spēku zaudē 
normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots 
cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa. Ņemot vērā to, 
ka Noteikumu Nr. 2 izdošanas tiesiskais pamats zaudēs spēku 2023. gada 1. jūlijā, Valkas novada 
pašvaldības domei ir jāizdod jauni saistošie noteikumi, kas nosaka maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni Valkas novadā  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 47. panta otrajai daļai, dome triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu 
parakstīšanas rakstveidā nosūta atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
šā likuma 45. pantā minētos saistošos noteikumus, kā arī saistošos noteikumus sociālās drošības un bērnu 
tiesību aizsardzības jautājumos un par pašvaldības nodevu un nodokļu likmēm un to paskaidrojuma rakstu 
vai citā likumā noteiktus saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu – attiecīgajā likumā noteiktajai 
ministrijai. Ministrija mēneša laikā no saistošo noteikumu saņemšanas dienas izvērtē to tiesiskumu un nosūta 
pašvaldībai attiecīgu atzinumu. 

Saistošo noteikumu projekts tika nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Valkas 
novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā “Saistošo noteikumu projekti”. Viedokļa 
izteikšanas termiņš tika noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas, t.i., no 2023.gada 15.jūnija. 
Sabiedrības viedokļi šajā termiņā pašvaldībā netika iesniegti. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023. gada 14.jūnija atzinumu (sēdes protokols 
Nr.10, 13.§), un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, otro un trešo daļu, 
10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. 
panta ceturto daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.6 “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības domes 

saistošos noteikumus Nr.6 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Valkas novadā” un 
to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Labklājības 

ministrijai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 29.jūnija saistošos noteikumus Nr.6 "Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni Valkas novadā" pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, 
vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī 
publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada 
Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 

  

https://likumi.lv/ta/id/249322-oficialo-publikaciju-un-tiesiskas-informacijas-likums
https://likumi.lv/ta/id/249322-oficialo-publikaciju-un-tiesiskas-informacijas-likums#p9
https://likumi.lv/ta/id/336956#p45


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā              Nr. 175 

(protokols Nr.15, 13.§) 
 

Par zemes starpgabala Valkas pagastā “Bērzezers 105” atsavināšanas noteikumiem 
_______________________________________________________________ 

 
 

Saskaņā ar Valkas novada domes 2021.gada 25.maija sēdes lēmumu (protokols nr.16, 15.§) tika 
nolemts uzsākt nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 105”, kadastra numurs: 9488 005 0327, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0327, platība 0,06 ha, atsavināšanas 
procedūru, un paredzēt tās kadastrālai uzmērīšanai finanšu līdzekļus no 2022.gada budžeta līdzekļiem. 

Ar Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 08.12.2020. lēmumu, īpašuma tiesības uz zemes 
strapgabalu Valkas pagastā “Bērzezers 105”, ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0327, platība 0,0561 ha, ir 
nostiprinātas Valkas novada pašvaldībai, Valkas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.1000 0064 4757.  

Zemes gabals Valkas pagastā “Bērzezers 105”, kadastra apzīmējums: 9488 003 0327 nav apbūvēts, 
tam ir noteikts “zemes starpgabala” statuss. Ņemot vērā zemes gabala platību un konfigurāciju, tas nav 
izmantojams kā patstāvīgi funkcionējošs zemes gabals, ja vien tas netiek pievienots kādam no blakus 
esošajiem zemes īpašumiem. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta „a” apakšpunktā 
norādītajai definīcijai zemes starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība pilsētā ir 
mazāka par pašvaldības apstiprinātajos apbūves noteikumos paredzēto minimālo apbūves gabala platību vai 
kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu apbūvei, vai kuram nav iespējams 
nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai. 

Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 21 „Valkas novada teritorijas plānojuma 
(no 2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada 
domes 2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 6.§), publicēts „Latvijas Vēstnesis” 
17.01.2017., zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0327 atrodas vasarnīcu un savrupmāju 
apbūves teritorijā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts vai 
pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemes starpgabalu, 
kas pieguļ viņa zemei. Dotajā gadījumā starpgabala atsavināšanas ierosinājumu ir iesniegusi persona, kuras 
īpašums pieguļ Valkas novada pašvaldībai piekrītošajam starpgabalam “Bērzezers 105”. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.punktu zemes 
starpgabalu, drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei piegul attiecīgais 
zemes starpgabals. 

Attiecīgi, zemes gabals “Bērzezers 105”, pieguļ sekojošiem zemes gabaliem: 
1) zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0393, “Bērzezers 103”– īpašnieks ***********; 
2) zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0361, “Bērzezers 107” – īpašnieks ***********; 
3) zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0090, Valkas novada pašvaldība. 
Pamatojoties uz likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 37.panta pirmo daļu ir 

noteikts, ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 
4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Savukārt minētā likuma panta trešajā daļā ir norādīts, ja pēc 
sludinājuma publicēšanas piesakās vairāki pircēji, rīkojama izsole starp šīm personām. 

Nosacītās cenas definīcija ir dota Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktā, 
kas nosaka, ka nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā 
paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

   Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas 



komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma 
novērtēšanu; bez tam, tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai 
pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus; septītā daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas 
vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, 
Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic pašvaldības dome. 

  Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 2.punkts, kas cita starpā noteic, ka pašvaldībām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 
lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 
augstāku cenu; tā paša likuma 7.panta pirmajā daļā norādīts, ka valsts un pašvaldību mantu aizliegts 
atsavināt par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 
zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 
2007.gada 31.decembrī; 

3. 2011.gada 1.februāra ministru kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanas izdevumu apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu zemes gabala nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA „LVKV” 2023.gada 15.maijā sagatavotā nekustamā 

īpašuma - zemes gabala Valkas pagastā “Bērzezers 105”, visvairāk iespējamo tirgus vērtība ir 
680,00 EUR (seši simti astoņdesmit euro un nulle centi); 

2) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2023.gada 1.janvāri 
ir 241,00 EUR  (divi simti četrdesmit viens euro un nulle centi); 

3) saskaņā ar ziņām no valsts nekustamā īpašuma kadastra reģistra info: 241,00 EUR (divi simti 
četrdesmit viens euro un nulle centi). 

Ar zemes gabala atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 980,10 EUR (deviņi simti 
astoņdesmit euro un desmit centi) un sastāv no sekojošām izmaksām: 

1) SIA „LVKV”, pakalpojums Objekta tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2023.gada 15.maija 
rēķinu Nr.3/23-109 ir 242.00 (bez PVN); 

2) maksa par zemes gabala kadastrālo uzmērīšanu saskaņā ar SIA “Latvijasmernieks.lv” 2022.gada 
25.oktobra Rēķinu Nr.155399/17VA, 738,10 EUR. 

Izvērtējot minēto informāciju, atsavināmā nekustamā īpašuma nosacītā cena tiek noteikta 1660,10 EUR 
(viens tūkstotis seši simti sešdesmit euro un desmit centi) apmērā. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
12.06.2023. lēmumu Nr.33 (protokols Nr.6, 2.§), Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 
ceturto daļu, 8.panta trešo, sesto un septīto daļu, 10.panta pirmo daļu, 14.panta otro, trešo un ceturto daļu, 
44.panta pirmo daļu, 47.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 
atsavināma publiskas personas manta”, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, 
U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Atsavināt neapbūvētu zemesgabalu (zemes starpgabalu) Valkas pagastā “Bērzezers 105”, kadastra 

numurs: 9488 003 0327, kas sastāv no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0327, platība 
0,0561 ha, pārdodot to par brīvu cenu viena pretendenta pieteikšanās gadījumā, bet vairāku pircēju 
pieteikšanās gadījumā organizējot tā pārdošanu izsolē. 

2. Noteikt atsavināmam nekustamam īpašumam Valkas pagastā “Bērzezers 105”, ar kadastra numuru 
9488 003 0327, nosacīto cenu 1660,10 EUR (viens tūkstotis seši simti sešdesmit euro un desmit 
centi) un apstiprināt tā atsavināšanas noteikumus (pielikumā). 

3. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašumu 
Valkas pagastā “Bērzezers 105”, atsavināšanu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma un 
01.02.2011. Ministru kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma valsts un pašvaldību 
manta” noteiktajā kārtībā. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā              Nr. 176 

(protokols Nr.15, 14.§) 
 

Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Lipši 1” atsavināšanu, izskatīšanu  
_______________________________________________________________ 

 
Izskatot ***********, iesniegumu, ar kuru viņa lūdz izvērtēt iespēju nodot zemes vienību Valkas pagastā 

“Lipši 1”, atsavināšanai, tika konstatēts, ka: 
- nekustamais īpašums Valkas pagastā “Lipši 1”,kadastra numurs 9488 017 0026, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 017 0026, platība 1,4 ha. Īpašuma tiesības 
nostiprinātas Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 1000 0068 6556 uz Valkas 
novada pašvaldības vārda; 

- uz zemes vienības atrodas *********** būvju īpašums ar kadastra numuru 9488 017 0001, 
īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0065 
4096; 

- starp Valkas novada pašvaldību un ēkas īpašnieci 10.03.2023. ir noslēgts zemes nomas 
līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas 
komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma 
novērtēšanu, turklāt, tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai 
pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, septītā daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas 
vērtībai nosaka novērtēšanas komisija.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
12.06.2023. lēmumu Nr.34 (protokols Nr.6, 3.§), Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 33.panta 
otro daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 10.pantu, 13.pantu, Ministru kabineta 
2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 
7.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, deputātiem atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Uzsākt pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Lipši 1”, kadastra numurs: 9488 
017 0026, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 017 0026, platība 1,4 ha 
atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 29.jūnijā             Nr. 177 
(protokols Nr.15, 15.§) 

 
Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkā, Avotkalna iela 14 atsavināšanu, izskatīšanu  

_______________________________________________________________ 
 

Tiek izskatīts *********** iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0385, aptuveni 1 ha apmērā. 

Nekustamais īpašums Valkā, Avotkalna iela 14, kadastra numurs: 9401 008 0385, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0385, platība 4,55 ha.  

Zemes vienība nav apbūvēta, nav veikta tās kadastrālā uzmērīšana, īpašuma tiesības nav nostiprinātas 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

 Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas 
novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 25.§), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 15.12.2021.), zemes vienība Valkā, Avotkalna iela 14, atrodas lauksaimniecības zemes teritorijā. 

*********** neatbilst nevienam no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantā norādītajiem 
atsavināšanas ierosinātāja statusiem, līdz ar to viņa nevar būt atsavināšanas ierosinātāja.  

Pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības iestādēm 
to funkciju nodrošināšanai.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka, ka tikai pašvaldības domes kompetencē ir 
lemt jautājumus par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ja šis nekustamais īpašums nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu valsts un pašvaldības 
mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Izvērtējot pašvaldības īpašumā esošo zemes vienību izvietojumu, platības, ir secināms, ka pašvaldības 
īpašumā Valkas pilsētas teritorijā ir maz zemes vienību ar platību, kas pārsniedz 1,0 ha.  

Ņemot vērā faktu, ka atsavināšanas ierosinātāja mutiski izteica vēlmi izpirkt tikai zemi 1 ha apmērā, ir 
norādāms, ka zemes vienība šobrīd nav sadalīta, kā arī, ņemot vērā, ka pašvaldība vēl nav izvērtējusi zemes 
vienības funkcionālo nepieciešamību un izmantošanu, šobrīd nav uzsākama tās atsavināšanas procedūra. 

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
12.06.2023. lēmumu Nr.35 (protokols Nr.6, 4.§), Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 
pirmās daļas 3.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu un 10.panta pirmās daļas 
16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Atteikt nodot atsavināšanai zemes vienību Valkā, Avotkalna iela 14, kadastra apzīmējums 9401 00 
0385, platība 4,55ha, jo zemes vienība nepieciešama pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai, 
saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 3.punktu. 

2. Ieteikt *********** izvērtēt iespējas noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienības Valkā, Avotkalna 
iela 14 daļas nomu. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā          Nr. 178 

(protokols Nr.15, 16.§) 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
____________________________________________________________________  

 
 

Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2023.gada 8.jūnija lēmumu (protokols Nr.6) un pamatojoties uz Pašvaldību 
likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, 
U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *********** 3-istabu dzīvokli Semināra ielā 4-24, Valkā, 3.stāvs, kopējā platība 65,4m², 

dzīvojamā platība 37,7 m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 

1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 

Namsaimnieks”.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā          Nr. 179 

(protokols Nr.15, 17.§) 
 

Par pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padomē 
__________________________________________________________________________ 
 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija lēmumu “Par pārstāvja izvirzīšanu 
Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē” (protokols Nr.8, 26.§) par Valkas novada pašvaldības 
pārstāvi Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padomē izvirzīts Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis. 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija lēmumu Nr.128 “Par Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja V.A.Kraukļa atbrīvošanu no Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja amata” (protokols Nr.10, 1.§) Vents Armands Krauklis atbrīvots no Valkas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja amata.  

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 20.maija lēmumu Nr.129 “Par Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu” (protokols Nr.11, 1.§) par Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju ievēlēta Valkas novada pašvaldības domes deputāte Gita Avote.  

2023.gada 1.jūnijā Valkas novada pašvaldībā no Vidzemes plānošanas reģiona, pamatojoties uz 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja nomaiņu, saņemts aicinājums (reģ.Nr.3.1.1./23/1123) 
pieņemt Valkas novada pašvaldības domes lēmumu par Valkas novada pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu 
Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padomē. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Reģionālās attīstības likuma 17.panta pirmo daļu, Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, 
U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izvirzīt par Valkas novada pašvaldības pārstāvi Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padomē 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Gitu Avoti.  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks     V.Zariņš 
 

 

 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā               Nr. 180 

(protokols Nr.15, 18.§) 
 

 
Par Valkas novada pašvaldības 2022.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
 
 

Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības Priekšsēdētāja sekretariāta izstrādāto Valkas novada 
pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu un vadoties no Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punkta, 
74.panta pirmās daļas un 2010.gada 5.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par gada 
publiskajiem pārskatiem”, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu (pielikumā atsevišķas datnes veidā). 
2. Publicēt Valkas novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu Valkas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.valka.lv. 
3. Nosūtīt 2022.gada publisko pārskatu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Priekšsēdētāja sekretariāta sekretārs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
  

http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā             Nr. 181 

(protokols Nr.15, 19.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.7 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” apstiprināšanu 

________________________________________________________________________ 
 
 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2023.gada 25.maija domes sēdes lēmumam, komiteju 
lēmumiem par finanšu līdzekļu piešķiršanu, struktūrvienību vadītāju iesniegumiem un budžeta faktisko izpildi, 
ir veikti sekojoši Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžeta grozījumi: 

 precizēti pašvaldības ieņēmumi; 

 precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

 precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likumu 

“Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam”, likuma „Par pašvaldību 
budžetiem” 22.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr. 7 „Grozījumi 2023.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „ Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” (pielikumā 
atsevišķas datnes veidā). 

2. Valkas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr. 7 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” triju dienu laikā 
rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieeju Valkas novada pašvaldības ēkā 
Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2023.gada 29.jūnijā              Nr. 182 
(protokols Nr.15, 20.§) 

 
 

Par aizņēmuma ņemšanu Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) atjaunošanai 
________________________________________________________________________ 

 
 

2023.gada 27.janvāra Valkas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts konceptuāls lēmums 
atbalstīt Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) atjaunošanu. Plānojot 2023.gada 
budžetu, tika paredzēts līdzfinansējums šī projekta realizācijai, kā arī projekts ir iekļauts pašvaldības 
investīciju plānā 2022.-2028.gadam. 

Ir noslēdzies iepirkums un pieņemts lēmums slēgt līgumu ar SIA “Valkas ceļi” (reģ.Nr.44103112575) par 
līgumcenu 68 616,32 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši seši simti sešpadsmit euro, 32 centi) bez PVN. 

Kopējās būvniecības izmaksas sastāda 83 025,75 EUR t.sk. PVN (astoņdesmit trīs tūkstoši divdesmit 
pieci euro, 75 centi). 

Pašvaldības līdzfinansējums ir ne mazāk kā 15% jeb 12 454,75 EUR (divpadsmit tūkstoši četri simti 
piecdesmit četri euro, 75 centi). Pašvaldības budžeta līdzfinansējums tiks veikts vienlaikus ar aizņēmuma 
izmaksu. 

Izdevumus par būvuzraudzību pašvaldība segs no pamatbudžeta. 
Infrastruktūras projekta realizēšanai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 70 571,00 EUR 

(septiņdesmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit viens euro) apmērā, ar termiņu uz 30 gadiem un 3 gadu atlikto 
maksājumu no aizņēmuma līguma noslēgšanas brīža. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 
2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, MK 21.12.2021. noteikumu Nr.888 “Kārtība, 
kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts 
aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 14.punktu, 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) atjaunošanai ņemt aizņēmumu 

2023.gadā Valsts kasē līdz 70 571,00 EUR (septiņdesmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit viens euro, 00 
centi). 

2. Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu ne mazāk kā 15% apmērā no kopējās summas jeb 12 454,75 
EUR (divpadsmit tūkstoši četri simti piecdesmit četri euro, 75 centi). 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 (trīs) gadi no aizņēmuma līguma 
noslēgšanas,30 (trīsdesmit) gadu laikā no līguma noslēgšanas, maksājot ar Latvijas Republikas Valsts 
kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša lēmuma 

saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu ar 
Latvijas Republikas Valsts kasi.  



7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā          Nr. 183 

(protokols Nr.15, 21.§) 
 

Par aizņēmuma ņemšanu Tirgus ielas ietves (posmā no Raiņa ielas līdz Domes bulvārim) 
atjaunošanai 

________________________________________________________________________ 
 
 

2023.gada 27.janvāra Valkas novada pašvaldības domes sēdē, tika pieņemts konceptuāls lēmums 
atbalstīt Tirgus ielas ietves (posmā no Raiņa ielas līdz Domes bulvārim) atjaunošanu. Plānojot 2023.gada 
budžetu tika paredzēts līdzfinansējums šī projekta realizācijai, kā arī projekts ir iekļauts pašvaldības 
investīciju plānā 2022.-2028.gadam. 

Ir noslēdzies iepirkums un pieņemts lēmums slēgt līgumu ar SIA “Valkas ceļi” (reģ.Nr.44103112575) par 
līgumcenu 117 248,61 EUR (viens simts septiņpadsmit tūkstoši divi simti četrdesmit astoņi euro, 61 cents) 
bez PVN. 

Kopējās būvniecības izmaksas sastāda 141 870,82 EUR t.sk. PVN (viens simts četrdesmit viens 
tūkstotis astoņi simti septiņdesmit euro, 82 centi). 

Pašvaldības līdzfinansējums ir ne mazāk kā 15% jeb 21 280,82 EUR (divdesmit viens tūkstotis divi simti 
astoņdesmit euro, 82 centi). Pašvaldības budžeta līdzfinansējums tiks veikts vienlaikus ar aizņēmuma 
izmaksu. 

Izdevumus par būvuzraudzību pašvaldība segs no pamatbudžeta. 
Infrastruktūras projekta realizēšanai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 120 590,00 EUR 

(viens simts divdesmit tūkstoši pieci simti deviņdesmit euro) apmērā, ar termiņu uz 30 gadiem un 3 gadu 
atlikto maksājumu no aizņēmuma līguma noslēgšanas brīža. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 
2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, MK 21.12.2021. noteikumu Nr.888 “Kārtība, 
kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts 
aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 14.punktu, 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Tirgus ielas ietves (posmā no Raiņa ielas līdz Domes bulvārim) atjaunošanai ņemt aizņēmumu 

2023.gadā Valsts kasē līdz 120 590,00 EUR (viens simts divdesmit tūkstoši pieci simti deviņdesmit 
euro, 00 centi). 

2. Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 15% apmērā no kopējās summas jeb 21 280,82 EUR (divdesmit 
viens tūkstotis divi simti astoņdesmit euro, 82 centi). 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 (trīs) gadi no aizņēmuma līguma 
noslēgšanas, trīsdesmit gadu laikā no līguma noslēgšanas, maksājot ar Latvijas Republikas Valsts 
kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša lēmuma 

saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu ar 
Latvijas Republikas Valsts kasi.  



7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā          Nr. 184 

(protokols Nr.15, 22.§) 
 

Par grozījuma izdarīšanu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 6.jūnija lēmumā Nr.162  “Par 
aizņēmuma ņemšanu stadiona futbola laukuma un vieglatlētikas sektoru pārbūvei vispārizglītojošo 

iestāžu audzēkņu sporta nodarbību nodrošināšana” 
________________________________________________________________________ 

 
 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 6.jūnija lēmumu Nr.162 “Par aizņēmuma ņemšanu 
stadiona futbola laukuma un vieglatlētikas sektoru pārbūvei vispārizglītojošo iestāžu audzēkņu sporta 
nodarbību nodrošināšanai” (protokols Nr.14, 1.§) nolemts stadiona futbola laukuma un vieglatlētikas sektoru 
pārbūvei vispārizglītojošo iestāžu audzēkņu sporta nodarbību nodrošināšanai ņemt aizņēmumu 2023.gadā 
Valsts kasē līdz 386 897,60 EUR un garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 10% apmērā no kopējās summas 
jeb 42 988,63 EUR. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 gadi no 
aizņēmuma līguma noslēgšanas, 30 gadu laikā no līguma noslēgšanas, maksājot ar Latvijas Republikas 
Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu. 

Ņemot vērā to, ka sporta infrastruktūrai nolietojums tiek rēķināts uz 15 gadiem, infrastruktūras 
projekta realizēšanai aizņēmums ir jāņem uz 15 gadiem, nevis 30 gadiem, kā tas noteikts minētajā lēmumā, 
līdz ar to ir nepieciešams veikt grozījumu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 6.jūnija lēmumā 
Nr.162 “Par aizņēmuma ņemšanu stadiona futbola laukuma un vieglatlētikas sektoru pārbūvei 
vispārizglītojošo iestāžu audzēkņu sporta nodarbību nodrošināšana”, aizstājot lēmuma 3.punktā skaitli un 
vārdu “30 (trīsdesmit)” ar skaitli un vārdu “15 (piecpadsmit)”.  

Pamatojoties uz minēto, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, 
J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, 
V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 6.jūnija lēmuma Nr.162 “Par aizņēmuma 
ņemšanu stadiona futbola laukuma un vieglatlētikas sektoru pārbūvei vispārizglītojošo iestāžu 
audzēkņu sporta nodarbību nodrošināšana” 3.punktu, aizstājot tajā skaitli un vārdu “30 (trīsdesmit)” 
ar skaitli un vārdu “15 (piecpadsmit)”. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā          Nr. 185 

 (protokols Nr.15, 23.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 1.§) 

25.pielikumā 
____________________________________________________________________ 

 

 
Valkas novada pašvaldības 2023.gada 26.jūnijā saņēma Valkas novada Sociālā dienesta vadītājas 

Natālijas Dubrovskas iesniegumu ar lūgumu grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra 
lēmuma Nr.1 “Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” 
(protokols Nr. 1, 1.§) 25.pielikumu, svītrojot 7.punktu “sociālais darbinieks darbam ar pensijas vecuma 
personām un personām ar invaliditāti” un labojot 9.punktā “sociālās palīdzības organizators” amata vietu 
skaitu no “1” uz “2”, un algas likmi no 860,00 EUR uz 900,00 EUR. 

Grozījumi nepieciešami, jo ir veiktas izmaiņas Valkas novada Sociālā dienesta darba optimizēšanā un 
uzlabošanā. Grozījumi neietekmēs Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžetu. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 15.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), 
izsakot 25.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Uzdot Personāla nodaļai un Sociālā dienesta vadītājam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
sagatavot grozījumus darba līgumos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors un Sociālā dienesta vadītājs. 
4. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.jūlijā. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā              Nr. 186 

 (protokols Nr.15,24.§) 
 

Par Valkas novadpētniecības muzeja direktora iecelšanu 
_____________________________________________________________________ 

 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 20.panta piekto daļu, kas noteic, ka pašvaldības darbiniekus, kas ir valsts 
amatpersonas atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā", izraugās 
atklātā konkursā, 2023.gada 30.maijā tika izsludināts atklāts konkurss uz Valkas novadpētniecības muzeja 
direktora amatu.  

Pretendentu izvērtēšanai ar 2023.gada 12.jūnijā ar rīkojumu Nr.5.1/23/155 tika nozīmēta Valkas 
novadpētniecības muzeja direktora amata pretendentu vērtēšanas komisija, kura, veicot darba intervijas un 
izvērtējot pretendentu atbilstību izvirzītajām prasībām, par atbilstošāko amata kandidātu atzinusi Reini 
Kulbergu. 

Pēc komisijas lēmuma Valkas novada pašvaldības izpilddirektors ierosina pašvaldības domei Valkas 
novadpētniecības muzeja direktora amatā iecelt Reini Kulbergu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot 
no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Par Valkas novadpētniecības muzeja direktoru iecelt REINI KULBERGU. 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt darba līgumu ar R.Kulbergu, nosakot, ka 

darba tiesiskās attiecības tiek uzsāktas 2023.gada 1.septembrī.  
3. Noteikt R.Kulbergam pārbaudes laiku līdz 2023.gada 30.novembrim. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā              Nr. 187 

 (protokols Nr.15, 25.§) 
 

Par Valkas novada Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītāja iecelšanu 
________________________________________________________________________ 
 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības izpilddirektora 2023.gada 12.jūnijā apstiprināto konkursa 
nolikumu “Konkursa nolikums Valkas novada Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītāja amata 
kandidātu atlasei”, kura mērķis bija izvēlēties atbilstošāko kandidātu pagastu pārvaldes vadītāja amatam un 
Pašvaldību likuma 20.panta piekto daļu, kas noteic, ka pašvaldības darbiniekus, kas ir valsts amatpersonas 
atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, izraugās atklātā konkursā, 
Valkas novada pašvaldība izsludināja atklātu konkursu uz Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītāja 
amatu.  

Pretendentu izvērtēšanai 2023.gada 12.jūnijā ar rīkojumu Nr.5.1/23/156 tika nozīmēta Vijciema un 
Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītāja amata pretendentu vērtēšanas komisija. 

Komisija, noslēdzoties konkursam un atbilstoši minētajam nolikumam, ir sniegusi savu atzinumu, proti, 
vienprātīgi nolemjot, ka Irina Ziemiņa ir atzīstama par konkursa uzvarētāju, un, vienlaikus secinot, ka persona 
ir piemērota Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītāja amatam, un būtu virzāma apstiprināšanai 
pašvaldības domes sēdē.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot 
no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 10.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Par Valkas novada Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītāju iecelt IRINU ZIEMIŅU. 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram ar I.Ziemiņu slēgt darba līgumu, nosakot, ka darba 

tiesiskās attiecības tiek uzsāktas 2023.gada 3.jūlijā.  
3. Noteikt I.Ziemiņai pārbaudes laiku līdz 2023.gada 2.oktobrim. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā              Nr. 188 

 (protokols Nr.15, 26.§) 
 

Par Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Kārķos, Vijciemā un Zvārtavā 
un pieteikuma iesniegšanu valsts budžeta dotācijas saņemšanai 2023.gadā  
           

 
 

Ar 2022.gada 31.marta Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.84 (protokols Nr.6, 18.§) “Par 
Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Kārķos, Vijciemā, Zvārtavā un pieteikuma 
sagatavošanu valsts budžeta dotācijas saņemšanai 2022.gadā” nolemts izveidot Valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas centru Kārķu, Vijciema un Zvārtavas pagastos un piešķirt Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējumu katram projekta pieteikumam 3086,00 EUR apmērā (kopējā līdzfinansējuma 
summa 9258,00 EUR) Valkas valsts un pašvaldības vienotam klientu apkalpošanas centram (Valkas 
VPVKAC), ja projekts tiks apstiprināts. Vienlaikus nolemts uzdot veikt pieteikuma sagatavošanu valsts 
budžeta dotācijas saņemšanai 2022.gadā par Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra 
izveidi Kārķu, Vijciema un Zvārtavas pagastos ar kopējo finansējumu 30858,00 EUR. 

Lai piešķirtu valsts budžeta dotāciju vienas pieturas aģentūras principu ieviešanai pakalpojumu 
sniegšanā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija veic pašvaldību atlasi. 

Ņemot vērā to, ka 2022.gadā Valkas novada pašvaldībai netika piešķirta valsts budžeta dotācija 
noteiktā mērķa īstenošanai, ir nepieciešams iesniegt pieteikumu atkārtoti 2023.gadā. Līdz ar to ir 
nepieciešams aktualizēt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 31.martā pieņemto lēmumu par 
apkalpošanas centru izveidi un līdzfinansējuma piešķiršanu.  

Projekta ietvaros ir paredzēts veikt darbinieku datorizētu darbavietu izveidi, kas nodrošina attālinātu 
audiovizuālu komunikāciju un iespēju norēķināties ar maksājumu kartēm, publiskas pieejamības datoru 
iegādi, brīvpieejas interneta ierīkošanu klientu uzgaidāmajās telpās, mēbeļu iegādi, kā arī veikt specifiskus 
vides un informācijas pieejamības nodrošināšanas pasākumus, ievērojot vajadzības, kādas ir personām ar 
redzes, dzirdes, kustību un garīga rakstura traucējumiem 

2022.gada 19.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.248 “Kārtība, kādā izmanto gadskārtējā valsts 
budžeta likumā paredzēto apropriāciju valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru tīkla izveidei, 
uzturēšanai un publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidei” 11.punkts nosaka, ka vienreizējās valsts budžeta 
dotācijas apmērs novada nozīmes vai vietējas nozīmes vienotā klientu apkalpošanas centra izveidei 
nepārsniedz 70% no kopējiem vienotā klientu apkalpošanas centra izveides izdevumiem, un nav lielāks par 
7200,00 EUR. 

Pamatojoties uz minēto un ievērojot Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Izveidot Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru Kārķu, Vijciema un Zvārtavas 

pagastos. 
2. Piešķirt Valkas novada pašvaldības līdzfinansējumu katram projekta pieteikumam 3086,00 EUR (trīs 

tūkstoši astoņdesmit seši euro, 00 centi) apmērā (kopējā līdzfinansējuma summa 9258,00 EUR (deviņi 
tūkstoši divi simti piecdesmit astoņi euro, 00 centi)) Valkas valsts un pašvaldības vienotam klientu 
apkalpošanas centram (Valkas VPVKAC), ja projekts tiks apstiprināts. 

3. Uzdot veikt pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu valsts budžeta dotācijas saņemšanai 2023.gadā 
par Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Kārķu, Vijciema un Zvārtavas 



pagastos ar kopējo finansējumu 30858,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit astoņi euro, 
00 centi). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Kārķu, Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāji un Valkas valsts un 
pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra vadītāja. 

5. Atcelt 2022.gada 31.marta Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.84 (protokols Nr.6, 18.§) “Par 
Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Kārķos, Vijciemā, Zvārtavā un 
pieteikuma sagatavošanu valsts budžeta dotācijas saņemšanai 2022.gadā”.   

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 
 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā             Nr. 189 

 (protokols Nr.15, 27.§) 
 

Par pamatlīdzekļa “Elektroapgādes tīkli ar transformatora apakšstaciju Varoņu iela 39A (300 m)” 
izslēgšanu no bilances 

____________________________________________________________ 
 
 

Īstenojot projektu "Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot degradēto teritoriju Valkā", 
Nr.5.6.2.0/16/I/004, projekta ietvaros tika izbūvēti elektroapgādes tīkli un transformatora apakšstacija Varoņu 
ielā 39A. Valkas novada pašvaldība šo pamatlīdzekli pieņēma savā bilancē 07.11.2019, taču ir saņemta 
informācija no AS “Sadales tīkls”, ka šis pamatlīdzeklis “Elektroapgādes tīkli ar transformatora apakšstaciju 
Varoņu iela 39A (300 m)” tika nodots AS “Sadales tīkls” bilancē, tādējādi to nepieciešams izslēgt no Valkas 
novada pašvaldības bilances. Pamatlīdzekļa atlikusī vērtība bilancē ir EUR 107 070.62. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR - 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izslēgt no bilances pamatlīdzekli “Elektroapgādes tīkli ar transformatora apakšstaciju Varoņu iela 39A 
(300 m)” ar bilances vērtību 107 070,62 EUR (viens simts septiņi tūkstoši septiņdesmit euro, 62 
centi). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā               Nr. 190 

 (protokols Nr.15, 28.§) 
 

Par izmaiņām iepirkumu komisijas sastāvā 
_________________________________________________________________ 

 
 Domes deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās. 

Ar 2022.gada 29.decembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.294 “Par iepirkumu 
komisijas izveidošanu uz noteiktu laiku” (protokols Nr.24, 5.§) uz 24 mēnešiem apstiprināts Valkas novada 
pašvaldības iepirkumu komisijas sastāvs: Māris Zālītis (iepirkumu komisijas priekšsēdētājs), Vents Armands 
Krauklis, Toms Simtiņš, Viesturs Zariņš, Andris Dainis, Viktors Kaņepe, Agris Simulis.  

Izvērtējot iepirkumu komisijas sastāvu, ir konstatēts, ka būtu nepieciešams veikt izmaiņas tās 
sastāvā nolūkā nodrošināt lielāku Valkas novada pašvaldības domes deputātu pārstāvniecību Valkas novada 
pašvaldības komisijās.  

Ņemot vērā norādīto un ievērojot Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 6 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs), PRET – 5 deputāti 
(A.Dainis, U.Ozoliņa V.A.Krauklis, A.Roga S.Pilskalne), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

 

1. Ievēlēt iepirkumu komisijas sastāvā Valkas novada pašvaldības domes deputātu Jāni Anži. 
2. Atbrīvot no iepirkumu komisijas locekļa amata Valsts akciju sabiedrības “Ceļu satiksmes drošības 

direkcija” Valkas nodaļas klientu apkalpošanas centra vadītāju Agri Simuli.  
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 
 
 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā               Nr. 191 

(protokols Nr.15, 29.§) 
 

Par izmaiņām Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas sastāvā 
_________________________________________________________________ 

 
 

Ar 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības 
“Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas” apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 11.§) 
apstiprināta minētā komisija šādā sastāvā: Viesturs Zariņš, Vilmārs Vesingi, Agris Simulis, Aida Indusa, 
Lāsma Engere, Kristaps Sula, Andra Everte. 

Ar 2022.gada 29.decembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.305 “Par Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka V.Vesingi atbrīvošanu no amata” (protokols Nr.24, 16.§) 
vienlaikus nolemts atbrīvot Vilmāru Vesingi arī no Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas locekļa amata.  

Ņemot vērā norādīto, kā arī, izvērtējot minētās komisijas sastāvu, ir konstatēts, ka ir nepieciešams 
ievēlēt jaunu komisijas locekli, lai nodrošinātu Valkas novada pašvaldības nolikumā noteikto konkrētās 
komisijas locekļu skaitu (nolikuma 12.1.punktā noteikts – 7 locekļi).  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Ievēlēt Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas sastāvā Valkas novada 
pašvaldības domes deputātu Agni Birkavu. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 
 
 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā              Nr. 192 

 (protokols Nr.15, 30.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada Civilās aizsardzības komisijas nolikumā 
_________________________________________________________________ 

 
 

Ar 2021.gada 30.septembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Valkas novada Civilās 
aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 17.§) apstiprināts Valkas novada Civilās 
aizsardzības komisijas nolikums. Minētā nolikuma 1.punkts nosaka komisijas sastāvu. Konstatējams, ka ir 
nepieciešams izdarīt grozījumus komisijas sastāvā, kā arī, pamatojoties uz izmaiņām, izteikt nolikuma 
pielikumu jaunā redakcijā.  

Ņemot vērā norādīto un ievērojot Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 21.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, A.Dainis, U.Ozoliņa, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada Civilās aizsardzības komisijas nolikumā: 
1.1. Aizstāt nolikuma 1.1.punktā vārdus “Vents Armands Krauklis” ar vārdiem “Gita Avote”; 
1.2. Aizstāt nolikuma 1.3.punktā vārdus “Ainārs Zābers” ar vārdiem “Valdis Šaicāns”; 
1.3. Aizstāt nolikuma 1.10.punktā vārdus “Valdis Šaicāns” ar vārdiem “Irina Ziemiņa”; 
1.4. Aizstāt nolikuma 1.13.punktā vārdus “Guntis Lošins” ar vārdiem “Ivo Leoke”.  
1.5. Izteikt nolikuma pielikumu jaunā redakcijā (lēmuma pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 
 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 29.jūnijā          Nr. 193 

 (protokols Nr.15, 31.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos 
_________________________________________________________________ 

 
 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kas, salīdzinot ar līdzšinējo tiesisko regulējumu, 
paredz nozīmīgas izmaiņas pašvaldību darbā. Pašvaldību dalību biedrībās un nodibinājumos nosaka 
Pašvaldību likuma 79.pants. Minētā panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai 
pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot Pašvaldību likumā un Biedrību un 
nodibinājumu likumā noteikto. Savukārt minētā panta trešā daļa paredz nosacījumu, ka dome var lemt par 
pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst šā panta pirmajā daļā noteiktajam, ja pašvaldības 
dalību biedrībā vai nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums vai Ministru kabineta noteikumi 
vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai. 

Saskaņā ar Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada 
pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) 10.punktu Valkas novada pašvaldība ir dalībnieks šādās 
biedrībās (nodibinājumos) un kooperatīvā sabiedrībā: 

1) biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība” t.sk. “Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācija”; 
2) biedrībā „Latvijas – Igaunijas institūts”; 
3) biedrībā „Lauku partnerība Ziemeļgauja”; 
4) biedrībā „Florbola klubs „Valka””; 
5) biedrībā „Vidzemes Tūrisma asociācija”; 
6) biedrībā „No Salacas līdz Rūjai”; 
7) nodibinājumā „Latvijas Bērnu fonds”; 
8) biedrībā „Volejbola klubs „Valka””; 
9) biedrībā „Ziemeļvidzemes volejbola skola”;  
10) VEF basketbola akadēmija Valkā; 
11) biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas savienība”; 
12) biedrībā “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija”;  
13) Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrībā “Ziemeļvidzeme”;  
14) biedrībā "Reģionālo attīstības centru apvienība". 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 10.punkts nosaka, ka pašvaldības līdz 2023.gada 30.jūnijam 
likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 79.pantā noteiktajam, vai izbeidz 
savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. 

Ņemot vērā minēto, Pašvaldība, veicot savas dalības izvērtējumu Nolikumā minētajās biedrībās, 
nodibinājumos un kooperatīvā sabiedrībā, izsaka sekojošus priekšlikumus. 

1) Pašvaldības turpmākā dalība biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”, reģ.Nr.40008020804, kā arī 
tās struktūrvienībā “Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija”, ir atbalstāma, ievērojot 
Pašvaldību likuma 79.panta pirmajā daļā paredzēto regulējumu;  

2) Biedrībā „Latvijas – Igaunijas institūts”, reģ.Nr.44103018030, pašvaldības dalība nav 
nepieciešama, jo minētā biedrība jau vismaz divus gadus faktiski nekādu aktīvu darbību neveic. 
Minētā biedrība būtu likvidējama, bet, ja pārējie biedri tam nepiekrīt (Valgas pagasta pašvaldība un 
Latvijas Universitāte), tad pašvaldībai no minētās biedrības ir jāizstājas; 

3) Pašvaldības dalība biedrībā „Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”, reģ.Nr.40008107864, ir 
atbalstāma. Biedrības darbības galvenais mērķis ir teritorijas ilgtspējīga attīstība, iedzīvotāju 
dzīves un vides kvalitātes uzlabošana. Biedrības darbības galvenie uzdevumi ir, izmantojot 
sabiedrības līdzdalības principus, izstrādāt teritorijas vietējās attīstības stratēģiju un veicināt tās 
īstenošanu; veicināt iedzīvotāju un vietējo kopienu iniciatīvas, kas vērstas uz dzīves kvalitātes 



uzlabošanu un vides attīstību; veicināt uzņēmējdarbības attīstību teritorijā; veidot sadarbību ar 
citām organizācijām Latvijā un ārvalstīs; koordinēt un piesaistīt finansiālos, materiālos un cita veida 
resursus biedrības darbības mērķa sasniegšanai. Ar biedrības līdzdalību Valkas pilsētā, Ērģemes, 
Vijciema, Zvārtavas un Valkas pagastos kopš 2009.gada ir realizēti daudzi LEADER un citi 
projekti, piesaistot finansējumu gan uzņēmējdarbībai, gan sabiedriskajām aktivitātēm; 

4) Biedrībā „Florbola klubs „Valka””, reģ.Nr.40008128616, pašvaldības dalība turpmāk nav 
nepieciešama. Biedrība darbojas pietiekami aktīvi, attīstot florbolu, kā sporta veidu Valkā. 
Pašvaldība biedrību atbalsta uz līdzīgiem noteikumiem, kā citas sporta biedrības, bet to pārstāvēt, 
kā biedram, nav pamatotas nepieciešamības; 

5) Pašvaldības dalība biedrībā „Vidzemes Tūrisma asociācija”, reģ.Nr.40008031761, ir atbalstāma. 
Biedrības mērķis ir veicināt tūrisma attīstībai labvēlīgu vidi un sekmēt ilgtspējīgas tūrisma nozares 
attīstību Vidzemē; identificēt, attīstīt un veidot tūrisma produktus un tūrisma infrastruktūru; veicināt 
tūrisma izglītības, papildizglītības un pētniecības attīstību Vidzemē; veikt Vidzemes tūrisma 
mārketinga aktivitātes vietējā un starptautiskajā tirgū; pārstāvēt biedru intereses valsts, pašvaldību 
iestādēs un nevalstiskajās organizācijās, kā arī ārvalstu institūcijās; sekmēt ar tūrismu saistītās 
uzņēmējdarbības aktivizēšanos Vidzemē; sekmēt ar tūrismu saistīto uzņēmumu sadarbību un 
jaunu darba vietu rašanos; panākt investīciju piesaistīšanu tūrisma nozares attīstībai Vidzemē; 
izglītot ar tūrismu saistīto uzņēmumu un organizāciju vadītājus un darbiniekus; piedalīties tūrisma 
nozares standartu, klasifikācijas un sertifikācijas ieviešanu un izstrādāšanas procesos; sekmēt 
tūrisma informācijas apmaiņu, apkopošanu, izplatīšanu un vienotas tūrisma informācijas datu 
bāzes veidošanu;  

6) Pašvaldības dalība biedrībā „No Salacas līdz Rūjai”, reģ.Nr.40008106360, ir atbalstāma. Biedrība 
nodibināta ar mērķi radīt iespēju vietējo iedzīvotāju iniciatīvas attīstībai, veicinātu un koordinētu 
vietējās iniciatīvas grupu darbu teritorijā. Biedrības attīstības stratēģija par savas teritorijas 
attīstības mērķi ir izvirzījusi lauku iedzīvotāju dzīves kvalitātes līdzsvarotas attīstības veidošanu, 
inovatīvu ideju ģenerēšanu un realizēšanu, racionālu un ilgtspējīgu pieejamo dabas un kultūras 
resursu izmantošanu. Biedrības darbības teritorijā ietilpst Kārķu pagasts, kurā ar biedrības atbalstu 
kopš 2009.gada ir realizēti daudzi LEADER projekti;  

7) Nodibinājumā „Latvijas Bērnu fonds”, reģ.Nr.40008018725, pašvaldības dalība nav nepieciešama. 
Nodibinājums aktīvi nodarbojas ar ziedojumu vākšanu un dažādiem atbalsta pasākumiem bērniem. 
Valkas novada pašvaldība jau daudzus gadus nav aktīvi piedalījusies nodibinājuma aktivitātēs. 
Nodibinājuma sniegtos pakalpojumus var saņemt arī neesot tās dalībniekam;  

8) Biedrībā „Volejbola klubs „Valka””, reģ.Nr.40008160530, pašvaldības dalība turpmāk nav 
nepieciešama. Biedrība veiksmīgi apvieno sportistus, kuri nodarbojas ar volejbolu, organizē 
volejbola apmācības, volejbola nometnes un organizē sporta spēles. Pašvaldība bija šīs biedrības 
viens no dibinātājiem, bet to pārstāvēt, kā biedram, nav pamatotas nepieciešamības;  

9) Biedrībai „Ziemeļvidzemes volejbola skola”, reģ.Nr.40008199483, saskaņā ar Uzņēmumu reģistra 
datiem ir uzsākts likvidācijas process. Valkas novada pašvaldība bija viena no šīs biedrības 
dibinātājiem. Tā kā ar volejbola treniņgrupām nodarbojas biedrība “Volejbola klubs “Valka””, tad ir 
atbalstāma biedrības „Ziemeļvidzemes volejbola skola” likvidācija;  

10) Biedrībā “VEF basketbola akadēmija Valkā”, reģ.Nr.40008257495, pašvaldības dalība turpmāk nav 
nepieciešama. Biedrība veiksmīgi apvieno sportistus, kuri nodarbojas ar basketbolu, organizē 
basketbola apmācības, piedalās basketbola spēlēs. Pašvaldība bija šīs biedrības viens no 
dibinātājiem, bet to pārstāvēt, kā biedram, nav pamatotas nepieciešamības;  

11) Pašvaldības nolikumā norādīts, ka pašvaldība ir biedrs biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas savienība”, 
reģ.Nr.40008029019, kaut faktiski šajā biedrībā, kā biedrs, pašvaldību pārstāv Valkas novada 
Bērnu – jaunatnes sporta skola. Arī biedrības tīmekļvietnē pie juridiskajiem biedriem ir norādīta 
Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skola. Līdz ar to nav nepieciešams Valkas novada 
pašvaldībai būt šīs biedrības biedram;  

12) Pašvaldības turpmākā dalība biedrībā “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija”, 
reģ.Nr.40008248596, ir atbalstāma, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 79.panta trešo daļu. 
Biedrība apvieno dzimtsarakstu nodaļu darbiniekus, organizē darbinieku apmācības, pieredzes 
apmaiņu, sniedz ieteikumus un risinājumus dzimtsarakstu nodaļu darbā;  

13) Pašvaldības turpmākā dalība Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrībā “Ziemeļvidzeme”, 
reģ.Nr.54103119541, ir atbalstāma. Krājaizdevu sabiedrību likuma 5.pants cita starpā nosaka, ka 
krājaizdevu sabiedrības biedrs var būt arī tā pašvaldība, kuras iedzīvotāji ir attiecīgās krājaizdevu 
sabiedrības biedri. Krājaizdevu sabiedrības viens no dibinātājiem bija Valkas novada pašvaldība, 
pašvaldības ieguldījums ir nozīmīgs pamats krājaizdevu sabiedrības pastāvēšanai;  

14) Pašvaldības turpmākā dalība biedrībā "Reģionālo attīstības centru apvienība", 
reģ.Nr.40008237304, ir atbalstāma. Biedrība ir dibināta 2015.gadā ar mērķi apvienot 21 Latvijas 
Republikas novadu, kas Latvijas Republikas Nacionālajā attīstības plānā definēti par reģionālajiem 
attīstības centriem, lai nodrošinātu biedru sadarbību vienota viedokļa formēšanā attīstības, 



tiesiskajos, kā arī citos kopīgos jautājumos un biedru interešu pārstāvību attiecībās ar privātām un 
publiskām institūcijām valsts un starptautiskā līmenī.  

U.Ozoliņa ierosina lēmumu par izstāšanos no sporta biedrībām izdiskutēt Izglītības, kultūras un sporta 
komitejā, pieaicinot diskusijā biedrību pārstāvjus. No opozīcijas deputātiem arī izteikts priekšlikums padziļināti 
izvērtēt biedrības “Latvijas – Igaunijas institūts” likvidāciju. Minētie priekšlikumi tika pieņemti, pagaidām 
atbalstot dalību visās biedrībās, izņemot nodibinājumā „Latvijas Bērnu fonds”, kā arī tiek atbalstīta biedrības 
„Ziemeļvidzemes volejbola skola” likvidācija. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 
pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir likumā noteiktajā kārtībā izveidot, 
reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un nodibinājumus, kā arī lemt par dalību 
kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, 79.panta 
pirmo un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga A.Dainis, U.Ozoliņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Turpināt Valkas novada pašvaldības dalību šādās biedrībās, nodibinājumos un kooperatīvā 
sabiedrībā: 
1.1. Biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”, reģ.Nr.40008020804, kā arī tās struktūrvienībā 

“Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija”; 
1.2. Biedrībā „Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”, reģ.Nr.40008107864; 
1.3. Biedrībā „Vidzemes Tūrisma asociācija”, reģ.Nr.40008031761; 
1.4. Biedrībā „No Salacas līdz Rūjai”, reģ.Nr.40008106360; 
1.5. Biedrībā “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija”, reģ.Nr.40008248596; 
1.6. Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrībā “Ziemeļvidzeme”, reģ.Nr.54103119541; 
1.7. Biedrībā "Reģionālo attīstības centru apvienība", reģ.Nr.40008237304; 
1.8. Biedrībā „Florbola klubs „Valka””, reģ.Nr.40008128616; 
1.9. Biedrībā „Volejbola klubs „Valka””, reģ.Nr.40008160530; 
1.10. Biedrībā “VEF basketbola akadēmija Valkā”, reģ.Nr.40008257495; 
1.11. Biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas savienība”, reģ.Nr.40008029019; 
1.12. Biedrībā „Latvijas – Igaunijas institūts”, reģ.Nr.44103018030. 

2. Izbeigt Valkas novada pašvaldības dalību nodibinājumā „Latvijas Bērnu fonds”, reģ.Nr.40008018725. 
3. Atbalstīt biedrības „Ziemeļvidzemes volejbola skola”, reģ.Nr.40008199483 likvidāciju. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 
 


	LĒMUMS
	LĒMUMS (1)
	LĒMUMS (2)
	LĒMUMS (3)
	Par izmaiņām Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas sastāvā

